湖南理工学院研究生院

致报考湖南理工学院 2020 年硕士研究生考生的一封信

各位 2020 年硕士研究生考生:

你们好!

在新冠肺炎疫情防控期间,为做好硕士研究生考试招生近期有关工作,根据教育部《关于做好研究生考试招生近期有关工作的通知》、《关于做好 2020 年硕士研究生招生考试成绩公布等工作的通知》、《合理调整 2020 年研究生考试招生近期工作安排的通知》等文件精神和湖南省教育考试院相关通知要求,现就我校 2020 年硕士研究生招生近期工作安排通知如下:

- 一、关于成绩查询及复核。我省 2020 年硕士研究生招生考试初试成绩定于 2 月 20 日上午 10 点向社会公布,具体查询方式请见湖南省教育考试院公告。对成绩有异议的考生,可申请成绩复核,我校将根据省教育考试院统一安排,及时在"湖南理工学院研究生院"官网公布成绩申请复核的程序、时间和方式,敬请考生关注。
- 二、关于违规考生处理复核申请。我省 2020 年硕士研究生招生考试违规考生的处理决定书将采用电子送达方式送达。请相关考生凭本人身份证号码、姓名和报名时所留移动电话号码,于2月20日起3日内登录"湖南省教育考试违规处理决定书送达系统"

(https://www.hneao.cn/jcwx/Ks/Main/Index),对送达的违规处理决定书进行查收(考生登录系统或逾期未登录系统的,视为违规处理决定书送达)。

对处理决定不服的考生,请根据复核申请要求,在规定的时间内将提交的陈述、申辩意见及相关佐证材料发指定邮箱(hnksy@hneao.edu.cn),考生如有疑问,请电话咨询: 0731-88090301。

三、关于复试备考。我校硕士研究生招生复试包括笔试和面试两个部分,请各位考生仔细阅读我校招生简章和招生专业目录,了解复试科目、内容等相关信息。同时,合理安排作息时间,加强体育锻炼,保持良好心态,认真备考。

四、关于复试工作安排。我校将根据疫情防控情况和上级主管部门的安排部署,制定2020年硕士研究生招生复试工作方案,在保证考生身体健康和录取工作公平公正的前提下,妥善安排2020年硕士研究生的复试录取工作。具体复试时间、形式和要求请各位考生关注"湖南理工学院研究生院"官网的通知公告。

五、关于调剂信息发布。2020年全国硕士研究生招生考试国家复试分数线发布后,我校将根据录取计划数和一志愿上线情况,适时通过"中国研究生招生信息网"发布调剂信息。请有意调剂我校的考生及时关注,按要求在规定时间内登录"中国研究生招生信息网"调剂系统完成调剂申请提交、"复试通知"查看与确认等调剂程序。

在新冠肺炎疫情防控期间,请各位考生严格遵守国家规定,自觉履行疫情防控责任,在未接到我校发布的正式复试通知前请勿私自提前来校咨询。请各位考生密切关注我校研究生院网站 (http://xk.hnist.cn) 的招生工作通知公告。如有招生相关问题,考生可发送邮件至研究生院邮箱(gs@hnist.edu.cn)进行咨询,我校将及时回复。

祝各位考生平安健康!

研究生院